

یاد یاران



دکتر سیدضیاء معینی

عضو هیأت علمی دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی

مرحوم دکتر سید ضیاء معینی در فروردین ماه ۱۳۲۳ در خانواده‌ای روحانی و اهل علم و اندیشه در شهر کوهدشت استان لرستان به دنیا آمد. وی در نوجوانی در شهر خرم آباد به ورزش کشتی روی آورد و در دهه ۱۳۴۰ به مدارج بالای قهرمانی کشوری و ملی دست یافت و از هم‌دوره‌های منصور برزگر و عبدالله موحد، محمد فرهنگ‌دوست بود.

ایشان در سال ۱۳۴۶ در کنکور ورودی دانشگاه‌ها در چند رشته‌ی مختلف درسی قبول شد، اما علاقه او به ورزش باعث شد در رشته تربیت بدنی دانش‌سرای عالی تهران مشغول به تحصیل شود. در سال ۱۳۵۰ لیسانس و در سال ۱۳۵۳ فوق لیسانس تربیت بدنی را از دانشگاه نیومکزیکو آمریکا به اتمام رساند و در همان سال به عنوان مربی در دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی دانشگاه شهید چمران اهواز استخدام شد.

وی در سال ۱۳۷۶ مقطع دکترای تخصصی را در دانشگاه تربیت معلم به اتمام رساند، تا این که در بهمن ماه ۱۳۸۱ با مرتبه استادیاری به افتخار بازنشستگی نائل آمد.

مرحوم دکتر معینی با تسلط کامل به زبان انگلیسی چندین کتاب ورزشی را ترجمه و تألیف کرد، کتاب ترجمه شده توسط وی با عنوان "راهنمای کامل پیشگیری و درمان صدمات ورزشی" تألیف "بی.جی. براون" که توسط مرکز نشر دانشگاه شیراز در سال ۱۳۶۵ منتشر شد، ۱۷ بار تجدید چاپ شد و به عنوان منبع تدریس درس آسیب‌شناسی رشته تربیت بدنی و نیز سؤالات آزمون‌های کارشناسی ارشد این رشته مورد استفاده قرار می‌گیرد. وی همچنین به عنوان مترجم کتاب "فیزیولوژی ورزش و فعالیت بدنی" برنده کتاب سال در سال ۱۳۸۲ شد.

یکی از خدمات بارز مرحوم دکتر معینی حضور در دانشگاه در سال‌های جنگ تحمیلی بود. طی سالیان خدمت خود علاوه بر تربیت دانشجویان و ورزشکاران مسئولیت‌هایی نظیر مدیریت تربیت بدنی دانشگاه، مسئول کمیته تالیف و ترجمه، معاونت پژوهشی و تحصیلات تکمیلی دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی را بر عهده داشت. هم‌چنین از سال ۱۳۸۳ تا ۱۳۸۶ مسئولیت انستیتو بین‌المللی فدراسیون کشتی را به عهده داشت.

وی در سال ۱۳۸۴ در پنجاهمین سالگرد تاسیس دانشگاه به عنوان یکی از چهره‌های ماندگار علمی و اجرایی شناخته و مورد تجلیل قرار گرفت. دکتر معینی سال ۱۳۸۷ به عنوان استاد نمونه دانشگاه‌های کشور انتخاب گردید،

هم‌چنین ایشان از سال ۱۳۸۳ تا ۱۳۸۶ مسئولیت انستیتو بین‌المللی فدراسیون کشتی را به عهده داشتند و جمعاً ۲۷ مسئولیت مختلف در کشتی و ورزش طی ۳۰ سال بر عهده داشت. ایشان به مدت ۸ سال با بیماری سرطان دست و پنجه نرم کرد و سرانجام در چهارم فروردین ماه ۱۳۹۴ در تهران به دیار باقی شتافت. همسر وی سیده نسرين فرزند حاج سید سعید آراسته (۱۳۷۵-۱۲۹۶) از خانواده‌ای سرشناس خرم‌آباد و سادات موسوم به عرب‌زاده است. از مرحوم معینی یک پسر به نام نیما و ۲ دختر به نام‌های سارا و تینا بر جای ماند. روحش شاد و یادش گرامی باد.

